
  
  

pur
a 

REPUBLICA DEL ECUADOR 1% 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N* 86.1.1.1.T. 01994 

TERESA MINUCHE DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 27 de noviembre de 19836, se ha otorgado 
ante el Notario Vigésimo Octavo del cantón Quito la 
escritura pública de aumento de capital y reforma de 
estatutos de "DURALLANTA S.A.”? 

QUE el Ing. Carlos Avellán Arteta, en su calidad 
de Gerente General de la compañía, con el patrocinio 
del doctor Miguel Andrade Varea, ha solicitado la aproba- 
ción de la indicada escritura pública a cuyo efecto 
ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de inspección y Análisis 
ha presentado el informe favorable N*SC.DIA.1AE.86.651 
de 4 de noviembre de 1986; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas 
y Extranjeras de la Dirección Genexal de Derecho Societarío 
mediante memorando N”? DJ.CAE.86.646 de 4 de díciembre 
de 1986, ha emitido informe favorable para la continuación 
del trámite, una vez que considera que se ha dado cuampli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere 
la Ley 7 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR+ aj el aumento de capital 
de "DURALLANTA S.A.” por DIECIOCHO MILLONES DE SUCRES 
(8/18'000.000,00), con lo que asciende a TREINTA Y OCHO 
MILLONES DE SUCRES (S/38*'000,000,00) dividido en 38.900 
acciones ordinarias y nomínativas de  (S/1,000,00) de 
valor cada unas y, b) la reforma de estatutos constante 
en la referida escritura pública. 

ARTICULO SE DISPONER que el Notario Vigésimo 
Octavo del cantón Quito tome nota al margen de la matriz 
de la escritura púíblica que se aprueba, del contenido 
de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

  

ARTICULO TERCERO.” DISPONER que el Registrador Mercantil 
del cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una 
copia de la misma y devuelva las restantes con la razón 
de la inscripción que se ordena? y, b) cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
- 2 - 

"DURALLANTA S.A.” 

ARTICULO CUARTO.” DISPONER que el Notario Décimo Noveno 
del cantón Quíto anote al margen de la matriz de la 
escritura pública de 1 de octubre de 1979 por la cual 
se constituyó la compañía  "DURALLANTA S.A.”, que ha 
proceáido a aumentar el capital y reformar ses estatutos, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO —QUINTO.- DISPONER que un extracto de la referida 
escritura pública se publique, por una vez, en uno de 

» los diarios de mayor circulación en Quíto, Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenden- 
cia de Compañías, en Quito, a 

ARA mav-> 
Econ. Teresa Minúche de Nera, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

  

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bxja el número 

185 del Registre Industrial, tema 18,- Se de así cumplimiento s le 

dispueste en la misma, de confermidad a lo esteblecida en el Decreta 

733 de 22 de aguste de 1975, publicade en el Registra, Oficinml 878 de 

29 de egusta del misma eña.- Quita, n diez y peló ju ¡dies embre/de mil 

nevecientos echenta y suimo- El REGISTRADOR. - AGUA L 

 


